
Diário   Oficial Página 204   10 de setembro de 2024 Nº 28.825
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

<#E.G.B#1619545#204#1628473>

ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 016/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024.

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato, através 
de seu Pregoeiro torna público a realização através da plataforma 
eletrônica https://bnc.org.br/, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS (BNC), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP Nº 016/2024, do tipo de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, 
Tendo por Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL QUE NÃO 
FAZEM PARTE DA ATENÇÃO BASICA E QUE SÃO DISPENSADOS 
ATRAVÉS DA FARMACIA BASICA DO MUNICIPIO PARA USO GERAL 
DAS UNIDADES DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO, PARA 
ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO 
ARAGUAIA - MT, BEM COMO ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS NOS 
PROCEDIMENTOS, POR UM PERIODO DE 01 (UM) ANO, CONFORME, 
CONFORME EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE 
REFERÊNCIA), conforme especificações do Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 23 de Setembro de 2024, às 
08h30min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a 
partir das 08h30m do dia 11/09/2024 até as 08h30m do dia 23/09/2024. 
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https://
bnc.org.br/, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC). 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.
com ou através do site: http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar 
na própria sede da prefeitura das 08h30min às 13h00min. Para maiores 
informações entrar em contato pelo tel. (66) 3522-1606, ramal 35, Falar no 
Departamento de Licitações com Jean Flávio ou Thayane.
São Felix do Araguaia - MT, em 09 de setembro de 2024.
Jean Flávio dos Santos Milhomem - Pregoeiro Oficial. Portaria n.º 
016/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1619545#204#1628473/>

Protocolo 1619545

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<#E.G.B#1619149#204#1628066>

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 
002/2024

O Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa - MT, torna público resultado do 
OBJETO:  aquisição de pavimentação em tsd, drenagem de águas pluviais 
e sinalização viária nos trechos, da Av. Prefeito Ivo Santana - T1 E T2, 
RUA NOVA - T1 E T2, Rua Bahia - T1 A T3, Rua Dois, Rua Senador - T1 A 
T5, Rua Heleninha, Rua Heleninha - T1, Rua Dona Helena, Rua Fortaleza, 
Rua Salvador, Rua Ceará E Rua Boa Vista - T1 E T2; Coordenada Rua 
Principal: AV. Prefeito Ivo Santana T1. Coordenada Inicial:16”0’24.39”S; 
54’55’36.88”O, COORDENADA FINAL: 16’ 0’15.08”S; 54’55’26.85”O, numa 
extensão total de 21.897,22M², no Município. Convênio nº 0790-2024, Entre 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA e a Prefeitura 
Municipal de São Pedro da Cipa-MT. Vencedora a Empresa Aliança 
Industria e Construções LTDA. CNPJ 07.522.407/0002-09, no Valor Global 
de R$ 1.193.289,08.

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 003/2024
O Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa - MT, torna público resultado 
do OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de 
pavimentação em TSD, drenagem de águas pluvial sinalização viária nos 
trechos AV. Prefeito Ivo Santana T1 e T2, Rua Nova - T1 E T2, Rua Bahia 
T1 a T3, Rua Dois, Rua Senador T1 A T5, Rua Heleninha, Rua Heleninha 
T1, Rua Dona Helena, Rua Fortaleza, Rua Salvador, Rua Ceará e Rua 
Boa Vista T1 e T2; Coordenada Rua Principal: Av. Prefeito Ivo Santana 
T1, coordenada inicial:16”0’24.39”S; 54’55’36.88”O, Coordenada Final: 16’ 
0’15.08”S; 54’55’26.85”O, extensão total de 21.897,22M², no Município. 
Convênio nº 0790-2024, entre Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística - SINFRA e a Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT 
Vencedora a Empresa: Aliança Industria e Construções LTDA, CNPJ 
07.522.407/0002-09, Valor Global de R$ 689.092,63.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024
O Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa/MT torna público resultado 
do OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do 
ano letivo de 2024/2025, em atendimento a Escola Municipal e CEI Centro 
de Educação Infantil Marcio Alessandro Gomes Machado, Empresas 
vencedoras: A.S. Comércio de Alimentos LTDA-EPP ao Valor Global 
de R$ 519.115,00; Supermercado Vieira LTDA-ME ao Valor Global de 
R$ 282.204,00; Mathic Distribuidora de Materiais de Limpeza, Higiene e 
Escritório LTDA-EPP ao Valor Global de R$ 39.696,50 e Ivolnei Casanova 
Floriano-ME ao Valor Global de R$ 285.123,00.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2024
O Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa - MT, torna público resultado do 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra 
de implantação de Usina Solar Fotovoltaica nas Secretarias do Município de 
São Pedro da Cipa-MT Vencedora a Empresa: Cardoso dos Santos & CIA 
LTDA, CNPJ 38.245.135/0001-90,  ao Valor por item em R$ 374.000,00.

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024
O Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa - MT, torna público resultado da 
Agricultora Familiar: Credenciadas: a Agricultora Familiar Eliane Felipe da 
Silva- MT072023.01.0051120040CAF nos itens: 1, 2, 3, 7, 8, 19, 20, 21, 22, 
23 e 26 Valor Global de R$ 39.955,80; e a Cooperativa dos Agricultores 
Familiares da Comunidade “27 de novembro, CNPJ 12.309.777/0001-11, os 
itens, Valor Global de R$ 159.922,45. Relatório Geral de Sessões anexo 
a Ata.

São Pedro da Cipa/MT, 30 de agosto de 2024.
EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU - Prefeito

<#E.G.B#1619149#204#1628066/>

Protocolo 1619149

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1619158#204#1628075>

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE 
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE para 
ME e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA 
PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA, com MODO DE DISPUTA 
ABERTO, prevista para acontecer às 09h00min (horário de Brasília/DF) do 
dia 10/09/2024 foi prorrogada para às 09h00min (horário de Brasília/DF) 
do dia 24/09/2024, em razão de adequação de itens. OBJETO: Aquisição 
de Eletrodomésticos para atender às necessidades das Secretarias 
Municipais de Sinop/MT. ENVIO DE PROPOSTAS: 11/09/2024, a partir 
das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de 
Brasília/DF) do dia 24/09/2024. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 
24/09/2024, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.
portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3520-7267/3520-7523. Sinop/MT, 09 de 
setembro de 2024.

JUAREZ DOS REIS JÚNIOR
Pregoeiro

<#E.G.B#1619158#204#1628075/>

Protocolo 1619158
<#E.G.B#1619387#204#1628303>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024

O Município de Sinop/MT torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE 
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com COTA PRINCIPAL 
para AMPLA CONCORRÊNCIA e COTA RESERVADA para ME e EPP, 
com EXCLUSIVIDADE para ME e EPP e com AMPLA CONCORRÊNCIA, 
com MODO DE DISPUTA ABERTO. OBJETO: Aquisição de materiais de 
sinalização viária para atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Segurança e Trânsito. ENVIO DE PROPOSTAS: 12/09/2024, a partir 
das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de 
Brasília/DF) do dia 24/09/2024. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 
24/09/2024, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.
portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portalde-
compraspublicas.com.br e https://www.sinop.mt.gov.br/portal/editais/1. 
Sinop/MT, 9 de setembro de 2024.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

<#E.G.B#1619387#204#1628303/>

Protocolo 1619387

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1619546#204#1628474>

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2024

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 
2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação, 
torna público para quem possa interessar o “CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS E PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO PERÍCIAL AOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS SOLICITANTES”. Onde até o momento as empresas 
HABILITADAS e INABILITADAS são:
HABILITADAS:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: e2d4da46


